QUYẾT ĐỊNH

 Ban hành Quy định Tiêu chí đánh giá công tác dân vận tại các cơ quan

hành chính nhà nước và chính quyền các cấp trên địa bàn tỉnh Hậu Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 23-QĐ/TW ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Bộ

Chính trị về việc ban hành Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị;

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của

Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà

nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ về tiếp tục tăng cường và đổi mới công tác dân vận của cơ quan hành

chính nhà nước, chính quyền các cấp trong tình hình mới;

Căn cứ Chỉ thị số 24-CT/TU ngày 27 tháng 02 năm 2018 của Tỉnh ủy

Hậu Giang về tăng cường và đổi mới công tác dân vận trong cơ quan hành

chính nhà nước, chính quyền các cấp trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định 939-QĐ/TU ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Tỉnh ủy

Hậu Giang về việc “ban hành Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị”;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định Tiêu chí đánh giá

công tác dân vận tại các cơ quan hành chính nhà nước và chính quyền các cấp

trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 625/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hậu Giang về việc ban hành Quy định và các Tiêu chí đánh giá công tác

dân vận đối với cơ quan hành chính nhà nước và chính quyền các cấp.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẬU GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Hậu Giang, ngày       tháng     năm 2022

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-04-2015-nd-cp-thuc-hien-dan-chu-trong-hoat-dong-co-quan-hanh-chinh-nha-nuoc-262855.aspx

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- TT.UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Huyện, thị, thành ủy (P/h chỉ đạo);

- UBND cấp huyện;

- Lưu: VT, NCTH.VM

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đồng Văn Thanh

		2022-07-22T16:06:26+0700

		2022-07-22T16:14:52+0700

		2022-07-22T16:14:52+0700

		2022-07-22T16:14:52+0700

		2022-07-22T16:14:52+0700